L. s. mulier, 21. §. 1. de act. rer. amot. l. seruus, 20. de O. & A. l. is qui in puerum, 11. §. an ignoscitur seruo, 7. quod vi aut clam. multo minus excusationem merebitur vasallus, in eiusmodi bello damnum inferens, in quo nulla iuramenti vel obligationis vi, domino succurrere tenebatur. Dissent. Afflict. decis. 20. num. 49.

c) Etiam iniusto, d. c. vnic. hic f. lex. in pr. Idque propterea, quod sumimus defensionis fauor sit, arg. l. i. de bon. cor. qui mori. sibi consicv. d. l. 20. ibi, aut aliqua vis iuris retinendi causa facta esset, de O. & A. presertim si ex post facto, quam culpa domini interuenit, atque sic vindictæ potius quam defensionis studio, ipse oppugnetur. Magis etiam hoc casu vasallus periculum domini quam culpam, cuius occasione in illud incidit, spectare debet, Sonsb. p. 11. num. 26. Intrigiol. quest. 76. num. 22. & seqq. Borch. c. 7. memb. 1. n. 11. Quam ob causam rusticos quoque & subditos, qui castra dominorum a dissidatoribus custodiore tenentur, ne tum quidem ab illo onere immunes esse existimo, si dominus dissidationi illi causam & occasionem dederit, cum ad cognitionem & disquisitionem eorum non pertineat, unde dissidio orta fuerit, Dan. Moll. ad consil. Nov. Elect. Aug. p. 2. consil. n. 7. Dissent. Isern. in c. vnic. in pr. in quib. caus. feud. amitt. eumque fecutus Beluso, per c. sires, 23. quest. 6.

d) c. lices de feud. def. cont. & d. c. mic. de nov. form. fidel. Curt. Inn. d. p. 4. n. 5. Schrad. d. c. o. n. 6. Steph. Forcat. d. c. g. num. 12. Guerra enim, cuius in c. vnic. hic f. lex. mentio fit, utrumque significat & bellum publicum, & rixam priuatam, Hotom. in lexic. verb. feudal. Rittersh. 2. F. 1. q. 36. Diff. Afflict. in d. c. vnic. in pr. quib. mod. feud. amitt. Aluar. & Præpol. in c. vnic. §. similiter, n. 1. de capit. Corradi, quos conciliat Ros. d. c. 8. concl. 19. sub gl. a.

e) Cuiusmodi est, si dominus ad iter Romanum accipienda coronæ ergo suscepimus, zum Römer Zug / aut alias ad Imperatoris vel regis expeditionem, vocetur, d. §. firmiter, de probib. feud. al. per Frider. c. vnic. & ibi Aluar. n. 3. Land. n. 10. Balzaran. n. 12. de allod. d. c. vnic. §. similiter. de capit. Corrad. Speculat. in d. §. quoniam, num. 67. & ibi Io. Andr. in addit. lit. b. [De origine huius expeditionis Romanae vid. Ulric. Obrecht Diff. de expeditione Romana. Struv. c. 11. th. 5. n. 3. seq. Iterus c. 20. §. 5. Freher. Diff. vom Römer Zug. Add. Lehman. in Chron. Spir. 1. 2. fol. 177. §. zum achten. Schwäbisches Lehnrecht art 8. Post. Carol. V. non amplius petierunt Coronam Imp. Carpz. de L. Regia c. 2. f. 9. Collectæ tamen istæ remanserunt.] Sanè optionem habet vasallus, ut tum aut ipsem̄ seruiat, vel hostendit. as sol-

as soluat. Suntque hostenditiae nihil aliud, quam adiutorium, quod dominis exhibent vasalli, Romano cum rege in hostem pergentibus, d.c. unica de capit. Corrad. siue contributio pro almonia exercitus, *Heer oder Röß nügsteuer* / Petr. Gregor. Tholos. de Republ. lib. 3. c. 3. n. 7. Borch. c. 2. de feud. num. 24. Forcatul. c. 2. num. 16. [Conf. Carol. du Fresne in glossar. med. & inf. lat. Tom. 2. voce: *Hostis*] Hostem enim, à quo hostenditiae, usurpatione Francica, quandoque pro exercitu sumi, colligitur ex Almonio libr. 5. de ges. Franc. c. 28. &c 22. eod.lib. Mere Germanicam esse hanc vocem & hostenditiae, quasi *Ostendienst* / dici existimat Marquard. Freher. ad constitut. feudal. Caroli III. siue *Crafft*, verb. pro stipendio. Verum cum obscurum admodum sit, nec facile diuinari queat, quid per Germanicam vocnlam *Osten* / commode hic intelligi possit, minus hæc etymologia conueniens videtur, Knich. de sublim. & reg. territ. iur. c. 3. num. 384. Alter Rittershus. 2. F. 1. q. 32. qui vocabulum hoc deducit ab antiquo verbo hostire, quod æquare significat siue compensare: quasi vasillus hac contributione veluti mercede quadam laborem suum siue seruitia redimat & compenset. De iure Saxonicō præstare hostenditias dicitur die *Fahrt*. lösen. *Lehnrecht* / c. 4. ibi. Der Mann ist mit seinem Herrn zu ziehen schuldig / oder muss die Fahrt lösen / mit dem zehenden Pfunde des den er jährlich von ihm hat. Reinh. diff. 24. p. 3. Zob. p. 3. diff. 24. Schn. p. 5. n. 114. Matth. Coler. decis. 91. [add. Struv. d. rh. 5. n. 4. Strauch. Diff. de Hostenditiis.] Non parum cum hostenditii affinitatis habent bannum & heribannum. Sunt enim multa, quas dependunt non parentes editio, quo vasilli equis armisque instructi certo die ad comitatum adesse iubentur (*quod editum ipsum etiam non raro bannum, siue heribannum appellavit.*) Unde non nulli Franco gallica hæc vocabula esse existimantes ea a banno, quod multam significat, & ab *Heer* / (exercitu) deriuant. Quo referunt illud, de quo in legib. Franc. libr. 4. c. 71. sancitur: quod vasillus in hostem bannitus (euocatus) si contumaciter emanserit, plenum heribannum, id est, 60. solidos perfoluere debeat, aut si soluendo non sit, semetipsum prævadio, (*hoc est, pignore*) in seruitium domini tradere, donec bannum perfoluenter. Simon. Schard. Io. Calu. in lexic. iur. in verb. *feudal*, ex Gregor. Turon. libr. 5. c. 16. [Conf. Carol. du Fresne d. Tr. voce, *Heribannum*.] Herisilitium itidem poena est deserteræ siue detrectata militiæ: siquidem Francis flagitium desertionis exercitus herisilius / (quasi dicas exercitus scissionem) dictum fuisse, ex Beato Rhenano docet Knich. d. loc. num. 379. [Vnde Carolo du Fresne d. Tr. voce: *Herisilitium* hoc idem est, ac depositio armorum.] Eiusdem denique farinæ sunt adohamenta, quæ feudatarii

tarii in regno Sicilia exsoluere solent, Camerar. in d. c. imperiale. p. 265.
Petr. Gregor. de concess. feud. p. 5. q. 6. n. 5. Fab. de Anna. conf. 3. n. 1. cum
seqq. & n. 6.

f) De quo tamen vir bonus ex quantitate & qualitate Feudi, im-
pensarum ac seruitiorum aliquis circumstantiis varie statuet: attento in
primis (vt & alias) eo, quod actum est, & in vnoquoque loco vsu rece-
ptum. Vide Andr. Knich. de iure territ. c. 3. num. 362. & seqq. Mozz. de feud.
tit. final. n. 108. cum seq. Rosenth. d. c. 8. quest. 22. & 24. Rittershus. 2. F.
1. quest. 33. & 34. & confer. c. 1. in fin. in quib. caus. feud. amitt. 2. F. 23. cap.
1. §. similiter, de capitul. Corradi. 2. F. 40. c. vnic. in fin. de alodiis. 2. F. 54.
c. imperiale. §. firmiter, de probib. feud. alien. per Frider. 2. F. 55. cap.
vnic. vt vasall. sumptib. dom. 2. F. 107. l. 18. l. 19. l. 20. l. 21. l. 30. l. 33. in princ.
l. penul. §. 1. ff. de operis libert. l. 33. §. fin. ff. de admin. tut. Idque etiam
tum procedit, si vasallus Imperatori seruiat, Dissent. Raynaud. in c. vnic.
§. firmiter. per l. 1. l. iubemus. 16. C. de erogat. milit. annon. De iure Sa-
xonico vasallus suo impendio saltem per interstitium sex septimanarum,
postea vero sumptibus domini seruit, Lehnrecht 1. art. 4. Reinhard. diff. 16.
p. 3. Zob. p. 3. diff. 24. A quo tamen hodierna consuetudine recessum est,
qua vasalli indistincte seruiunt, aufz des Lehn-Herren Futter und Mahl/
oder ziemliche und gewöhnliche Besoldung/ Math. Coler. decis. 82. n.
3. Knich. d. c. 3. num. 363. Carpz. P. 3. c. 28. d. 18. n. 11. & ibi citati. Et in
specie vt impendia pro ampfasiis, vt vocant, exsoluere debeant præf-
eti sive quæstores, sanctum est constit. prouinc. Elect. Aug. Auszschreiben
Anna 1555. tit. von Auslösung der Ambtsassen. Item hoc iure dominus
vasallo tenetur ad equi vel armorum in seruio amissorum restitutionem,
adeo, vt antequam dominus restituat, vasallus ei seruire aut alia officia
feudalia præstare non cogatur. Lehnrecht 1. d. c. 4. verse. wer ein Pfedt/
& ibi gl. in art. 24. posst pr. verse. doch sollet 1 & text. in art. 6. Landrecht.
lib. 3. Schrad. d. c. 6. num. 58. Math. Coler. decis. 81. Schn. p. 5. num. III.
Quod secus esse de iure communi testatur Innoc. in c. sicut, extr. de iure
iur. Bart. in l. 1. servus, 61. §. quod vero de furt. [Et alii citati a Carpzov.
diff. l. num. 5. Ludwell. pag. 297.] quia fortuiti casus ad vasallum, non
ad dominum spectant, Ferrar. in form. libelli, ad reuocat. feud. verb. con-
tra debitum, num. 9. Borch. c. 1. de feud. n. 27. Non incommodate hoc loco
illud queri potest; si dominus vasallo suo in militiam secum profici-
centi indemnitatē promiserit, quanti eum ab hostibus captum redimere
teneatur? Nos conditionem & facultates vasalli spectandas esse statuimus
cum